
产经视线 2026年3月10日 星期二09 责任编辑 周仲全 视觉设计 隋文锋 检校 冯 赤 冰 晶
CHANJINGSHIXIAN

辽宁电价“动”起来了
本报记者 刘大毅

内容
提要

辽宁电力现货市场构建“能涨能降”的市场价格机制，
经过一年多的试运行，即将“转正”，1度电的买卖也能“随
行就市”了。这一年来，辽宁的企业和居民的用电成本到
底是涨了还是降了？灵活定价对企业有哪些影响？

3月1日，沈阳。

窗外寒意未消，屋内暖意融融。

对大多数人来说，这只是普通的一

天。但在看不见的电网“云端”，一场

持续了365天的电力市场化改革刚交

出“一周岁”答卷。

一年前的今天，辽宁电力现货市

场正式开始连续结算试运行。通俗

地说，就是1度电的买卖不再是“一口

价”，而是像股票一样，根据每天供需

形势“随行就市”——风伏、光伏发电

多的时候，电价就便宜；供需紧张时，

价格上扬。

这一年，实在不易。辽宁经历了

供暖考验、寒潮突袭和新能源大发的

连续冲击，改革后的电力市场顺利运

转，还给企业和一些敏锐的投资人带

来了实打实的“红包”。

电费少了
企业利润提升了

改革后，电价到底是涨了还是降

了？这是所有人最关心的问题。

数据显示：一年来，辽宁电力现

货市场日前和实时均价分别为314.26

元/兆瓦时和 259.39 元/兆瓦时。啥

概念？以我省的燃煤基准价 374.90

元/兆瓦时做参考，可以一目了然。

这就像以前国家给电定了个“官方指

导价”，而现在市场自己讨价还价，把

均价往下拽了一大截。

而 2026 年的年度中长期签约价

格，比去年更是降了将近1/4。

营口大石桥市的辽宁奕泰科技

有限公司行政部部长张威给记者算

了笔账，这家企业年用电量 7 亿千瓦

时，是个不折不扣的“用电大户”，以

前 1 度电 4 角多，一年电费将近 3 个

亿。“以前我们执行的是目录定价，就

是政府像发菜单一样，居民用电多少

钱、工业用电多少钱，全都规定死了，

没得商量。”他说。

但现在不一样了。在“中长期合

同锁价+现货市场择机购电”的组合

方案下，企业的工业用电价格降到了

每千瓦时0.265元至0.285元区间。

“1度电能省下一毛三到一毛五，

一年下来就能省上亿元。”张威笑着

说，“够我们升级一条新的自动化生

产线了。”

不 只 是 奕 泰 ，大 石 桥 市 预 计 ，

2026 年全年工业企业因现货机制可

节约电费超过4亿元。这可不是数字

游戏，是实打实的竞争力。

当地有一句流行语：电熔镁生

产，机器啥时候转，电费说了算。

这个行业耗电量大，电费占成本

的大头，电价稍微波动一下，利润就

跟着晃。过去只能凭经验排生产，现

在不一样了——软通动力集团依托

全国产化 AI 虚拟电厂数字化平台技

术，能把未来 7 天的电力现货价格算

个八九不离十。

怎么用？平台结合企业生产特

性，给出一份“最优用能排产方案”：

啥时候电价低，机器就开足马力；啥

时候电价高，该停就停。这么一来一

回，企业平均用电成本降了六成多。

更绝的是，碰上部分负电价时段，用

电甚至不需要花钱。

今年头两个月，这套方案帮企业

省了960多万元电费，毛利润从3%上

升到了15%。

营口贵岩实业有限公司总经理

薛开学表示，这不是简单的“省电

费”，是用数字技术与能源转型重新

定义了生产方式。

充分利用电价
啥时便宜啥时生产

市场带来的不只是价格的波动，

更是习惯的改变。

辽宁创新取消了“政策性峰谷”

时段——以前是政府规定啥时候

贵啥时候便宜，现在全交给市

场。结果呢？部分高耗能用

户实现了用电时段转移，合

计转移用电电力约 100 万

千瓦。

鞍山一家高耗能企

业的负责人给记者讲了

他们的新节奏：“以前是啥

时候生产啥时候用电，现在

是啥时候电价便宜啥时候生

产。中午阳光好、风电足，电价

低，我们就开足马力；晚上电价高，

就让高耗能工序‘歇一歇’。一年下

来，电费省了上百万元。”

华润电力锦州公司的郑海涛也

有同感。这一年，他们公司整体收益

提高了 31.8%，仅负电价时段的合同

收益就增加了 1347 万元。秘诀就一

句话：从“只管发电”变成“盯着市场

搞生产”，机组改造得更灵活了，电价

信号一来，马上调整。

国能辽宁新能源开发有限公司

生产副总经理王佳告诉记者，现货运

行后，集团内部的生产组织方式发生

了深刻变化。“以前是凭经验安排检

修，现在得盯着功率预测模型，研判

全网供需形势，合理制定检修计划和

交易策略。”同时，他们投产的60兆瓦

新能源配套储能，去年利用峰谷价差

有序充放电，累计创效 393 万元。一

年下来，集团总经营收益达 2.13 亿

元，同比增长4.87%。

至于普通居民，现在的电价政策

还没变，还是政府目录电价，家里啥时

候用电不用跟着市场走。但国网辽宁

电力市场营销部副主任王浩淼提醒，

大型工厂、工业园区，真得开始琢磨精

细化管理了。“中长期合同是‘压舱

石’，现货市场是‘调味品’，两者搭配

好了，才能吃到真正的改革红利。”

例如，我省50余家公用电动汽车

充电站，把用电从晚上尖峰时段挪到

白天光伏发电多的时候。

负电价带来新玩法
催生出新生意

在大连，恒流储能电站的肖景光

这几天格外忙碌。

“去年9月之前，我们一直处在停

产状态。”他拿着报表给记者看，“9月

复产到年底，3个多月，充电 890万千

瓦时、放电 457 万千瓦时，累计收益

428万元。这是电站建成以来头一回

真正赚钱。”

停了产的电站咋又活了？因为

现货市场带来了新玩法。

以前，储能电站就是粗放的“峰

谷套利”——晚上便宜的时候充电，

白天贵的时候放电，差价有限，赚头

不大。现在不一样了，公司紧盯着电

力公司发布的预测信息，精准测算每

天啥时候是低谷、啥时候是高峰，把

充放电策略精细到极致。

更关键的是，今年1月1日起，辽

宁实施了新版电力市场规则，正式允

许电价报价

跌到-0.1 元/

度。以前电价

最低只能到零，

现 在 可 以“ 倒 贴 ”

了。结果1月份头25

天，负电价就跑了将近300个小时。

负电价啥意思？就是发电厂不

仅不收钱，还得倒贴钱求你用电。

对肖景光他们来说，这意味着有更

多的赚钱机会——负电价时段充电，

等于每度电还赚了“辛苦费”，等到

用电紧张时再高价放出去，一来一

回，价差就拉大了。“今年新规实施

后，负电价时段更多了，我们得抓住

机会多充多放。”

这些储能企业的活跃，也在改变

市场格局。数据显示，截至今年 2 月

底，辽宁电力现货市场中，发电企业参

与交易344家，同比增长16.22%，其中

新能源企业就占了310家。用电企业

参与交易318户，同比增长近4倍，分

布式新能源、储能等新型主体正逐步

进场。

现货市场通过价格引导，也在悄

然改变新能源的消纳格局。截至今

年 2月底，全省新能源装机达到 4033

万千瓦，同比增长 26%。连续运行一

年内，省间外送电量达 25.52 亿千瓦

时，同比增长 2.4 倍——绿色电力正

在跨区域流动起来。

未来电力市场
变身高度互动的生态系统

一周年，是个节点，更是起点。

据悉，辽宁预计在今年底前将现

货市场转为正式运行。这意味着“辽

宁样板”要定型了。“全年不同时期、

每日不同时段的现货价格，真实反映

了辽宁电力供需的情况，对发、用两

侧的投资布局都是重要参考。”省工

业和信息化厅电力处处长刘毅说。

省发改委价格收费处处长王英

志透露，接下来要加快建立独立新型

储能电站的容量电价机制。他说：

“通过系统化的价格信号，稳定各类

调节电源的预期，保障保供和调节能

力，这是新型电力系统的基础。”

国家能源局东北监管局监管二

处副处长闫杨则表示，将加大对市场

操纵、价格串通等行为的查处力度。

“市场越开放，监管越要跟上。风险

监测预警体系要建起来，异常情况要

有应急处置预案。”他说。

对普通企业来说，这些政策听起

来可能有点远，但市场的信号已经越

来越近。王浩淼说，接下来要畅通线

上线下服务渠道，针对大型客户、外

向型企业、零碳园区等新型主体开展

走访，让用户清晰知道政策的影响，

切实解决他们的问题。

辽宁电力交易中心相关负责人

表示，未来 3年，要统筹电能量、辅助

服务、容量市场协同发展，优化跨区

和省间市场一体化运营机制，中长期

和现货市场联合运营机制——这些

专业术语背后，是一个越来越复杂的

市场体系正在成型。

软通动力高级副总裁、辽宁软通

智新总经理吴江给记者算了笔账：公

司在辽宁已经投了 1.2 个亿，但这只

是个开头。

为啥还要继续投？因为看到了

真金白银的机会。

“电熔镁那个案例，就是最好的

证明。”吴江说，一套 AI 虚拟电厂平

台，帮企业把用电成本降了六成，毛

利润从 3%上升到 15%——这不是省

钱，是重新定义了竞争力。

接下来，软通动力要在抚顺、营口、

朝阳多地布点，把虚拟电厂的触角伸向

更多高耗能行业。用他的话说，要让更

多企业尝到“按价用电”的甜头。

这背后更大的逻辑是：辽宁的工

业基础加上电力市场的价格信号，再

加上数字技术的精准调度——这些

要素整合必然将改变整个电力市场

格局。

“未来的电力系统，不再是发电

厂单向供电给用户的简单模式，而是

一个高度互动的生态系统。”王英志

说，“在这个系统里，发电侧、电网侧、

用户侧——大家都在根据价格信号

‘跳舞’。”

对辽宁老工业基地来说，电价降

了，企业活了，绿色能源多了，环境美

了，竞争力强了。下一步，就看谁能

更早读懂价格信号，在这场变革里找

到自己的位置。

（本版图片除署名外由国网辽宁
省电力有限公司提供）

百兆瓦级大连液流电池储能调峰电站是国家第一个大型化学储能示范

项目，也是全球最大的液流电池储能电站。图为企业外部场景。

全省新能源
装机容量

40403333
万千瓦

同比增长26%

储能电站内，工作人员在调试设备。 （本报资料图）

电池储能调峰电站内部的储能设备。

省间外送电量省间外送电量（（一年一年））

2525..5252
亿千瓦时

同比增长2.4倍

发电企业参与交易发电企业参与交易

344344
家

同比增长16.22%

用电企业参与交易用电企业参与交易

318318
户

同比增长近4倍

中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司与阜新细河超懿小额贷款有限公司联合公告
根据中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司（以下简称“长城辽

分”）于2026年2月10日出具的《确认书》，长城辽分已将公告清单载明的债权
转回至阜新细河超懿小额贷款有限公司，债权已经交割完毕，阜新细河超懿
小额贷款有限公司依法取得对公告清单载明的借款人及其担保人的主债权

及担保债权和其他相关协议项下的全部权利。长城辽分与阜新细河超懿小
额贷款有限公司特联合公告通知各借款人、担保人以及因各种原因发生更
名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情况的借款人、担保人
的相关承债主体或清算主体。

特此公告。
中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司

阜新细河超懿小额贷款有限公司
2026年3月10日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

阜新市海州区正大煤炭销售处

阜新市太平北方煤炭发运处

阜新市细河区朋辉物资经销处

阜新华工机械制造有限公司

阜新市清河门区骏跃煤业有限
公司

阜新鑫鑫棉毛织品有限公司

胡佳奇

阜新泽斌纺织有限公司

阜新永生工贸发展有限公司

140014

150010

150011

150004

140004

150013

150015

150012

130065

辽宁战友伟业工贸有限公司

阜新福嘉德环保建设有限公司

阜新福嘉德环保建设有限公司

阜新华工机械制造有限公司

阜新宏成房地产开发有限公司、阜新市清
河门区杭跃煤炭销售有限公司、阜新市清
河门区宏成煤业有限公司、王占红、王占东

阜新福嘉德环保建设有限公司

阜新福嘉德环保建设有限公司

阜新福嘉德环保建设有限公司

阜新永生解放专用汽车制造有限公司

140014

150010

150011

150004

140004

150013

150015

150012

130065

（2018）辽0911民初812号

（2016）辽0911民初2156号

（2017）辽0911民初1203号

序号 借款人名称 借款合
同编号 担保人名称 担保合

同编号 法律文书

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

阜新市清河门区宏成煤业有限
公司

阜新金岛鞋业有限公司
阜新华跃汽车运输有限公司
阜新华跃汽车运输有限公司
阜新国华环保电力煤炭销售中心
阜新嘉隆电子有限公司
吴海嫣、王选胜
吴海嫣、王选胜
么春梅
孙宇

130060

150003

130066

140022

140013

140026

150005

140027

150014

110136

阜新市清河门区杭跃煤炭销售有限公司、阜
新市清河门区骏跃煤业有限公司、阜新宏
成房地产开发有限公司、王占红、王占东

阜新金岛鞋业有限公司
阜新永生解放专用汽车制造有限公司
阜新永生工贸发展有限公司
辽宁战友伟业工贸有限公司
辽宁力迅风电控制系统有限公司
齐哲、宋林倩
吴海嫣、王选胜、齐哲、宋林倩
阜新福嘉德环保建设有限公司
孙宇

130060

150003

130066

140022

140013

140026

150005

140027

150014

110136

（2017）辽0911民初1202号

（2018）辽0911民初926号

（2018）辽0911民初811号

（2017）辽0911民初217号

（2013）细民二初字第24号

序号 借款人名称 借款合
同编号 担保人名称 担保合

同编号 法律文书

公告清单

截至2月底，辽宁电力
现货市场相关数据


