

辽宁电价“动”起来了

本报记者 刘大毅

内容提要

辽宁电力现货市场构建“能涨能降”的市场价格机制，经过一年多的试运行，即将“转正”，1度电的买卖也能“随行就市”了。这一年来，辽宁的企业和居民的用电成本到底是涨了还是降了？灵活定价对企业有哪些影响？

3月1日，沈阳。

窗外寒意未消，屋内暖意融融。对大多数人来说，这只是普通的一天。但在看不见的电网“云端”，一场持续了365天的电力市场化改革刚交出“一周岁”答卷。

一年前的今天，辽宁电力现货市场正式开始连续结算试运行。通俗地说，就是1度电的买卖不再是“一口价”，而是像股票一样，根据每天供需形势“随行就市”——风伏、光伏发电多的时候，电价就便宜；供需紧张时，价格上涨。

这一年，实在不易。辽宁经历了供暖考验、寒潮突袭和新能源大发的连续冲击，改革后的电力市场顺利运转，还给企业和一些敏锐的投资者带来了实打实的“红包”。

电费少了 企业利润提升了

改革后，电价到底是涨了还是降了？这是所有人最关心的问题。

数据显示：一年来，辽宁电力现货市场日前和实时均价分别为314.26元/兆瓦时和259.39元/兆瓦时。啥概念？以我省的燃煤基准价374.90元/兆瓦时做参考，可以一目了然。这就像以前国家给定了个“官方指导价”，而现在市场自己讨价还价，把均价往下拽了一大截。

而2026年的年度中长期签约价格，比去年更是降了将近1/4。

营口大石桥市的辽宁奕泰科技有限公司行政部部长张威给记者算了笔账，这家企业年用电量7亿千瓦时，是个不折不扣的“用电大户”，以前1度电4角多，一年电费将近3个亿。“以前我们执行的目录电价，就是政府像发菜单一样，居民用电多少钱、工业用电多少钱，全都规定死了，没得商量。”他说。

但现在不一样了。在“中长期合同锁价+现货市场择机购电”的组合方案下，企业的工业用电价格降到了每千瓦时0.265元至0.285元区间。

“1度电能省下一毛三到一毛五，一年下来就能省上亿元。”张威笑着说，“够我们升级一条新的自动化生产线了。”

不只是奕泰，大石桥市预计，2026年全年工业企业因现货机制可节约电费超过4亿元。这可不是数字游戏，是实打实的竞争力。

当地有一句流行语：电熔镁生产，机器啥时候转，电费说了算。

这个行业耗电量，电费占成本的大头，电价稍微波动一下，利润就跟着晃。过去只能凭经验排生产，现在不一样了——软通动力集团依托全国产化AI虚拟电厂数字化平台技术，能把未来7天的电力现货价格算个八九不离十。

怎么用？平台结合企业生产特性，给出一份“最优用能排产方案”：啥时候电价低，机器就开足马力；啥时候电价高，该停就停。这么一来一回，企业平均用电成本降了六成多，更绝的是，碰上部分负电价时段，用电甚至不需要花钱。

今年头两个月，这套方案帮企业省了960多万元电费，毛利润从3%上升到了15%。

营口岩岩实业有限公司总经理薛开学表示，这不是简单的“省电

费”，是用数字技术与能源转型重新定义了生产方式。

充分利用电价 啥时便宜啥时生产

市场带来的不只是价格的波动，更是习惯的改变。

辽宁创新取消了“政策性峰谷”时段——以前是政府规定啥时候贵啥时候便宜，现在全交给市场。结果呢？部分高耗能用户实现了用电时段转移，合计转移用电量约100万千瓦。

鞍山一家高耗能企业的负责人给记者讲了他们的新节奏：“以前是啥时候生产啥时候用电，现在是啥时候电价便宜啥时候生产。中午阳光好、风电足，电价低，我们就开足马力；晚上电价高，就让高耗能工序‘歇一歇’。一年下来，电费省了上百万元。”

华润电力锦州公司的郑海涛也有同感。这一年，他们公司整体收益提高了31.8%，仅负电价时段的合同收益就增加了1347万元。秘诀就一句话：从“只管发电”变成“盯着市场搞生产”，机组改造得更灵活了，电价信号一来，马上调整。

国能辽宁新能源开发有限公司生产副总经理王佳告诉记者，现货运行后，集团内部的生产组织方式发生了深刻变化。“以前是凭经验安排检修，现在得盯着功率预测模型，研判全网供需形势，合理制定检修计划和交易策略。”同时，他们投产的60兆瓦新能源配储储能，去年利用峰谷价差有序充放电，累计创收393万元。一年下来，集团总营收收益达2.13亿元，同比增长4.87%。

至于普通居民，现在的电价政策还没变，还是政府目录电价，家里啥时候用电不用跟着市场走。但国网辽宁电力市场营销部副主任王浩淼提醒，大型工厂、工业园区，真得开始琢磨精细化管理了。“中长期合同是‘压舱石’，现货市场是‘调味品’，两者搭配好了，才能吃到真正的改革红利。”

例如，我省50余家公用电动汽车充电站，把用电从晚上尖峰时段挪到白天光伏发电多的时候。

负电价带来新玩法 催生出新生意

在大连，恒流储能电站的肖景光这几天格外忙碌。

“去年9月之前，我们一直处在停产状态。”他拿着报表给记者看，“9月复产到年底，3个多月，充电890万千瓦时、放电457万千瓦时，累计收益428万元。这是电站建成以来头一回真正赚钱。”

停了产的电站咋又活了？因为现货市场带来了新玩法。

以前，储能电站就是粗放的“峰谷套利”——晚上便宜的时候充电，白天贵的时候放电，差价有限，赚头不大。现在不一样了，公司紧盯着电力公司发布的预测信息，精准测算每天啥时候是低谷、啥时候是高峰，把充放电策略精细到极致。

更关键的是，今年1月1日起，辽宁实施了新版电力市场规则，正式允



百兆瓦级大连液流电池储能调峰电站是国家第一个大型化学储能示范项目，也是全球最大的液流电池储能电站。图为企业外部场景。



许电价报价跌到-0.1元/度。以前电价最低只能到零，现在可以“倒贴”了。结果1月份头25天，负电价就跑了将近300个小时。

负电价啥意思？就是发电厂不仅不收钱，还得倒贴钱求你用电。对肖景光他们来说，这意味着有更多的赚钱机会——负电价时段充电，等于每度电还赚了“辛苦费”，等到用电紧张时再高价放出去，一来一回，价差就拉大了。“今年新规实施后，负电价时段更多了，我们得抓住机会多充多放。”

这些储能企业的活跃，也在改变市场格局。数据显示，截至今年2月底，辽宁电力现货市场中，发电企业参与交易344家，同比增长16.22%，其中新能源企业就占了310家。用电企业参与交易318户，同比增长近4倍，分布式新能源、储能等新型主体正逐步进场。

现货市场通过价格引导，也在悄然改变新能源的消纳格局。截至今年2月底，全省新能源装机达到4033万千瓦，同比增长26%。连续运行一年内，省间外送电量达25.52亿千瓦时，同比增长2.4倍——绿色电力正在跨区域流动起来。

未来电力市场 变身高度互动的生态系统

一周年，是个节点，更是起点。

据悉，辽宁预计在今年底前将现货市场转为正式运行。这意味着“辽宁样板”要定型了。“全年不同时期、每日不同时段的现货价格，真实反映了辽宁电力供需的情况，对发、用两侧的投资布局都是重要参考。”省工业和信息化厅电力处处长刘毅说。

省发改委价格收费处处长王英志透露，接下来要加快建立独立新型储能电站的容量电价机制。他说：“通过系统化的价格信号，稳定各类调节电源的预期，保障保供和调节能力，这是新型电力系统的基础。”

国家能源局东北监管局监管二处副处长闫刚则表示，将加大对市场



储能电站内，工作人员在调试设备。

(本报资料图)

操纵、价格串通等行为的查处力度。“市场越开放，监管越要跟上。风险监测预警体系要建起来，异常情况要有应急处置预案。”他说。

对普通企业来说，这些政策听起来可能有点远，但市场的信号已经越来越近了。王浩淼说，接下来要畅通线上线下服务渠道，针对大型客户、外向型企业、零碳园区等新型主体开展走访，让用户清晰知道政策的影响，切实解决他们的问题。

辽宁电力交易中心相关负责人表示，未来3年，要统筹电能、辅助服务、容量市场协同发展，优化跨区和省间市场一体化运营机制，中长期和现货市场联合运营机制——这些专业术语背后，是一个越来越复杂的

市场体系正在成型。

软通动力高级副总裁、辽宁软通智新总经理吴江给记者算了笔账：公司在辽宁已经投了1.2个亿，但这只是个开头。

为啥还要继续投？因为看到了真金白银的机会。

“电熔镁那个案例，就是最好的证明。”吴江说，一套AI虚拟电厂平台，帮企业把用电成本降了六成，毛利润从3%上升到15%——这不是省钱，是重新定义了竞争力。

接下来，软通动力要在抚顺、营口、朝阳多地布点，把虚拟电厂的触角伸向更多高耗能行业。用他的话说，要让更多企业尝到“按价用电”的甜头。

这背后更大的逻辑是：辽宁的工

业基础上加上电力市场的价格信号，再加上数字技术的精准调度——这些要素整合必然将改变整个电力市场格局。

“未来的电力系统，不再是发电厂单向供电给用户的简单模式，而是一个高度互动的生态系统。”王英志说，“在这个系统里，发电侧、电网侧、用户侧——大家都在根据价格信号‘跳舞’。”

对辽宁老工业基地来说，电价降了，企业活了，绿色能源多了，环境美了，竞争力强了。下一步，就看谁能更早读懂价格信号，在这场变革里找到自己的位置。

(本版图片除署名外由国网辽宁省电力有限公司提供)

中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司与阜新细河超懿小额贷款有限公司联合公告

根据中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司(以下简称“长城辽宁”)于2026年2月10日出具的《确认书》，长城辽宁已将公告清单载明的债权转回至阜新细河超懿小额贷款有限公司，债权已经交割完毕，阜新细河超懿小额贷款有限公司依法取得对公告清单载明的借款人及其担保人的主债权

及担保债权和其他相关协议项下的全部权利。长城辽宁与阜新细河超懿小额贷款有限公司特联合公告通知各借款人、担保人以及因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情况的借款人、担保人的相关债主体或清算主体。

特此公告。

中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司
阜新细河超懿小额贷款有限公司
2026年3月10日

公告清单

序号	借款人名称	借款合同编号	担保人名称	担保合同编号	法律文书	序号	借款人名称	借款合同编号	担保人名称	担保合同编号	法律文书
1	阜新市海州区正大煤炭销售处	140014	辽宁战友伟业工贸有限公司	140014	(2018)辽0911民初812号	10	阜新市清河门区宏成煤业有限公司	130060	阜新市清河门区抗跃煤炭销售有限公司、阜新市清河门区骏跃煤业有限公司、阜新宏成房地产开发有限公司、王占红、王占东	130060	(2017)辽0911民初1202号
2	阜新市太平北方煤炭发运处	150010	阜新福嘉德环保建设有限公司	150010		11	阜新金岛鞋业有限公司	150003	阜新金岛鞋业有限公司	150003	(2018)辽0911民初926号
3	阜新市细河区册辉物资经销处	150011	阜新福嘉德环保建设有限公司	150011		12	阜新华跃汽车运输有限公司	130066	阜新永生解放专用汽车制造有限公司	130066	
4	阜新华工机械制造有限公司	150004	阜新华工机械制造有限公司	150004	(2016)辽0911民初2156号	13	阜新华跃汽车运输有限公司	140022	阜新永生工贸发展有限公司	140022	
5	阜新市清河门区骏跃煤业有限公司	140004	阜新宏成房地产开发有限公司、阜新市清河门区抗跃煤炭销售有限公司、阜新市清河门区宏成煤业有限公司、王占红、王占东	140004	(2017)辽0911民初1203号	14	阜新国华环保电力煤炭销售中心	140013	辽宁战友伟业工贸有限公司	140013	(2018)辽0911民初811号
6	阜新鑫鑫棉毛织品有限公司	150013	阜新福嘉德环保建设有限公司	150013		15	阜新嘉隆电子有限公司	140026	辽宁力迅风电控制系统有限公司	140026	
7	胡佳奇	150015	阜新福嘉德环保建设有限公司	150015		16	吴海嫣、王选胜	150005	齐哲、宋林倩	150005	
8	阜新泽斌纺织有限公司	150012	阜新福嘉德环保建设有限公司	150012		17	吴海嫣、王选胜、齐哲、宋林倩	140027	吴海嫣、王选胜、齐哲、宋林倩	140027	(2017)辽0911民初217号
9	阜新永生工贸发展有限公司	130065	阜新永生解放专用汽车制造有限公司	130065		18	么春梅	150014	阜新福嘉德环保建设有限公司	150014	
						19	孙宇	110136	孙宇	110136	(2013)细民二初字第24号